
Mistrz świata Jose Hermida wraz z teamem Merida Multivan rozpoczął kolejny sezon startów. Przygotowania 
obserwowaliśmy podczas zgrupowania i prezentacji teamu na Majorce
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gotowy do sezonu
Merida Multivan

Zgrupowanie w majorkańskim Sanat Ponca jest tradycją 
Teamu Merida. Co roku łączy się ono z prezentacją ekipy 
oraz najnowszych rowerów głównego sponsora, który 
jest jednocześnie gospodarzem imprezy. W ciągu  kilku 
dni w Santa Ponca zawodnicy spotykają się z ponad 200 
dziennikarzami, sponsorami i dystrybutorami.  

MISTRZ JOSE
W tym roku wszystko kręciło się wokół Jose Hermidy, 

mistrza świata z Mont St. Anne.  Doświadczony Hiszpan 
osiągnął cel, do którego dążył przez dobre dziesięć lat. 
Jak powiedział na konferencji prasowej, cieszy się szcze-
gólnie z tego, że wygrał na trudnej trasie w Kanadzie. „To 
jest szczególna trasa, czysta esencja MTB. Rok wcześniej 

wygrałem tam PŚ, później mistrzostwa, czuję się, jakbym 
wygrał na loterii”. Pytany o to, co czuł, przekraczając linię 
mety, odpowiedział: „To była bardzo emocjonalna chwila. 
Chyba było to widać po sposobie, w jaki przekroczyłem 
metę, i później, gdy rozpłakaliśmy się razem z Ralphem na 
konferencji prasowej”. Teraz jego głównym celem będzie 
obrona tytułu i zwycięstwo w klasyfikacji generalnej Pu-
charu Świata. „To będzie wyjątkowy rok. Mamy jak zawsze 
bardzo ambitne cele, ale dodatkowo, jako mistrz świata, 
będę pełnił obowiązki ambasadora naszej dyscypliny 
sportu”. 

Nowym doświadczeniem będzie też dla Jose, podobnie 
jak dla innych zawodników ekipy, jazda na nowiutkim 
modelu Big.Nine z kołami 29''. 
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GUNN-RITA WRACA DO FORMY
Najwięcej dotychczasowych sukcesów drużyna 

zawdzięcza Gunn Ricie Dahle-Flesja, niepokonanej przez 
lata mistrzyni o imponującym dorobku medalowym. Od 
2007 Gunn-Rita borykała się z problemami zdrowotnymi, 
później urodziła dziecko. Przerwa w ściganiu sprawiła, że 
Norweżka wciąż jest na etapie powrotu do dawnej formy. 
Pojawiające się podczas konferencji pytania o to, czy wiek 
37-letniej zawodniczki nie przeszkodzi jej w ponownym 
sięgnięciu po najwyższe laury, Gunn-Rita ucina krótko: 
„Wciąż czuję się, jakbym miała 22 lata, warto o tym 
pamiętać. Nadal pasjonuje mnie jazda na rowerze i to jest 
źródłem mojej siły”. Pierwszym ważnym celem Gunn-Rity 
będą mistrzostwa świata w maratonie pod koniec czerwca. 

Gunn Rita Dahle-Flesja

Jose Hermida

nie kryje, że chce zdobyć kolejny, trzeci już złoty 
medal olimpjski. „Chyba jeszcze żadna zawodniczka nie 
zdobyła złota jako matka. Chciałabym być pierwsza!”

Mistrz świata, który przez wiele lat jeździł na klasycznym 
hardtailu, widzi w Big.Nine nowe możliwości. „Na wielu 
trasach duże koła będą idealnym rozwiązaniem, czymś 

pomiędzy fullem i zwykłym hardtailem. Jestem uważany za 
tradycjonalistę, ale w rzeczywistości sądzę, że nadszedł po 

prostu czas uaktualnić hardware” 
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Hannes Genze

Ralph Naef

pracuje również jako inżynier odpowiedzialny 
za rozwój karbonowego twentyninera marki 

Centurion

ma niezmiennie jeden cel: „Chcę znów siedzieć 
przed wami w białym stroju, jak Jose!”

Andreas Kugler
wraz z Hannesem Genze reprezentują team na 
wieloetapowych maratonach. Ich celem jest m.in. 
zwycięstwo w Trans Alp, gdzie dwukrotnie zajęli 
drugie miejsce

O ile Hermida i Naef startują w 
wyścigach etapowych dla trenin-
gu, dwaj inni zawodnicy teamu 
Merida traktują je priorytetowo. 
Andreas Kugler i Hannes Genze, 
maratońska reprezentacja Teamu, 
startują razem w najbardziej 
prestiżowych etapówkach
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„Jeśli będę w stanie walczyć tam o złoto, wszystko może 
być osiągalne w dalszej części sezonu”. Mistrzostwa odbędą 
się na trasie Gunn-Rita Maraton, co prawdopodobnie nie 
pozostanie bez wpływu na motywację zawodniczki. „Pomi-
jając większą presję, wynikającą z tego, że będę ścigać się 
u siebie, myślę, że mogę liczyć na większy doping. Zawsze 
miałam fantastyczne wspomnienia z trasy tego marato-
nu”. Pytana o cele związane ze zbliżającą się olimpiadą 
zawodniczka odpowiada skromnie: „Najpierw muszę się 
zakwalifikować”. 

RALPH NAEF Z NADZIEJĄ NA MEDAL
Ralph Naef, drugi po Hermidzie najważniejszy zawodnik 

teamu, zwyciężył w zeszłorocznych Mistrzostwach Europy 
w maratonie, liczył jednak na więcej. „ME nie były moim 
najważniejszym celem w sezonie 2010, na pewno jednak 
stanowiły ważny etap na drodze do tego celu, jakim były 
mistrzostwa świata. Niestety, nie udało mi się go osiągnąć, 
dlatego nie mogę nazwać minionego sezonu szczególnie 
udanym”. Dla Neafa biała koszulka zawsze będzie priory-
tetem od momentu, gdy pierwszy raz założył ją w 2006 
roku. „Moim marzeniem jest znów usiąść tu przed wami 
w białym stroju jak Jose teraz” – powiedział Neaf do zgro-
madzonych dziennikarzy. Naef jest równie „konkurencyj-
ny” w maratonach, jak i w klasycznych wyścigach XC, więc 
spełnienie tego marzenia jest ze wszech miar realne. 

MARATOŃCZYCY
O ile Hermida i Naef startują w wyścigach etapo-

wych dla treningu, dwaj inni zawodnicy teamu Merida 
traktują je priorytetowo. Andreas Kugler i Hannes Genze, 
maratońska reprezentacja Teamu, startują razem w naj-
bardziej prestiżowych etapówkach. Ich celem w sezonie 
2011 będzie zwycięstwo w Trans Alp, wyścigu, który już 
dwukrotnie ukończyli na drugim miejscu. Nie mniej ważny 
jest Cape Epic, odbywający się w ostatnim tygodniu marca 
[w chwili pisania tego artykułu nie znaliśmy jeszcze jego 
wyników – przyp. red.]. Obaj nastwiają się też na indywi-

dualne sukcesy na maratońskich dystansach, zwłaszcza na 
mistrzostwach świata.

Hannes jest w szczególnej sytuacji. Poza tym, że jest 
zawodowym kolarzem, pracuje dla koncernu Merida-Cen-
turion jako inżynier. „Nie współpracowałem przy tworzeniu 
Big.Nine, ponieważ zajmuję się projektami wyłącznie dla 
Centuriona. Myślimy obecnie o stworzeniu karbonowego 
roweru na dużych kołach. Rozwój tego modelu będzie 
moim zadaniem w najbliższym czasie” – powiedział nie-
miecki zawodnik.

DRUŻYNA PRZEDE WSZYSTKIM
Po ośmiu tytułach mistrzowskich Gunn-Rity koszulka MŚ 

wróciła do teamu, tym razem na plecach Jose Hermidy. Ale 
sezon 2010 był dla teamu Merida bardzo udany nie tylko 
z tego powodu. Ralph Neaf zdobył złoty medal mistrzostw 
Europy w maratonie, brąz przypadł Andreasowi Kuglerowi. 
Gunn-Rita była druga na mistrzostwach Europy w marato-
nie. Milatz, Kass i Kugler zdobyli mistrzostwa swoich krajów 
w XC. Hannes Genze i Andreas Kugler wygrali etapów-
ki Trans Germany i Trans Schwarzwald. Szczegółowa lista 

jest w rzeczywistości jeszcze dłuższa. „Znów mamy koszulkę mistrza świata, co nas bardzo 
cieszy. Poza tym wygraliśmy bardzo wiele innych wyścigów i, co najważniejsze, zwyciężyli-
śmy w klasyfikacji drużynowej PŚ” – nie krył satysfakcji Andreas Rottler, dyrektor sportowy 
drużyny. „Zwycięstwa drużynowe są naszym priorytetem, chcemy być najlepszym teamem. 
Nie bazujemy na jednym zawodniku, liczy się wysoki poziom wszystkich członków ekipy”. 
Jednocześnie Andreas przyznał, że sukcesy związane są również z rosnącym obciążeniem 
wszystkich osób zaangażowanych w pracę teamu. „Trudno jest wciąż powiększać listę 
zwycięstw, dlatego naszym głównym celem będzie teraz utrzymanie dotychczasowego po-
ziomu. To samo w sobie jest wyzwaniem, zważywszy że jako team w ciągu roku startujemy 
w ponad 80 wyścigach, w tym często w trzech jednocześnie”. 

W skład ekipy, poza zawodnikami, wchodzi czterech mechaników i czterech masażystów. 
Merida Multivan powodzenie w dużej mierze zawdzięcza dobrej organizacji i przemy-

ślanej polityce. Jej wyrazem są, między innymi, wieloletnie kontrakty z zawodnikami i pra-
cownikami obsługi. Zapewniają one stabilność teamu i dobrą, niemal rodzinną atmosferę, 
o której wielokrotnie słyszeliśmy z ust zawodników. Być może dzięki niej uda się po raz 
kolejny obronić tytuł najlepszej ekipy MTB na świecie.

 ■

Największym wyzwaniem dla Te-
amu Merida będzie, wg menadże-
ra Andreasa Rottlera (po prawej), 
utrzymanie dotychczasowego 
poziomu rywalizacji

Po ośmiu tytułach mistrzowskich 
Gunn-Rity koszulka MŚ wróciła 
do teamu, tym razem na plecach 
Jose Hermidy. Ale sezon 2010 
był dla teamu Merida bardzo 
udany nie tylko z tego powodu. 
Ralph Neaf zdobył złoty medal 
mistrzostw Europy w maratonie, 
brąz przypadł Andreasowi 
Kuglerowi. Gunn-Rita była druga 
na mistrzostwach Europy w 
maratonie
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